
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про схвалення проєкту рішення
Білгород-Дністровської міської ради
«Про співробітництво з Сторожинецькою 
міською територіальною громадою 
Чернівецького району Чернівецької області»

З метою подолання наслідків збройної агресії Російської Федерації, 
задоволення базових потреб мешканців громади, відновлення її 
життєдіяльності, зміцнення стійкості та соціальної згуртованості, а також 
створення безпечних умов для дітей та молоді через реалізацію культурно-
освітніх та спортивних заходів та інших ініціатив, спрямованих на покращення 
умов життя та функціонування громади, керуючись статтею 40, частиною 2 
статті 42, частиною другою, пунктом 1 частини другої статті 52, статтею 53, 
частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про 
співробітництво з Сторожинецькою міською територіальною громадою 
Чернівецького району Чернівецької області».

2. Доручити директору Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста Білгород-Дністровської міської ради ЦІПУЛЕНКО Ользі 
внести на розгляд Білгород-Дністровської міської ради проєкт рішення «Про 
співробітництво з Сторожинецькою міською територіальною громадою 
Чернівецького району Чернівецької області».

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
директора Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-
Дністровської міської ради ЦІПУЛЕНКО Ольгу.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проект рішення підготовлено 
Департаментом економіки та розвитку
інфраструктури міста Білгород-
Дністровської міської ради



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Білгород-Дністровської міської
ради
від _______№ _______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ПРОЄКТ Р І Ш Е Н Н Я

від ___________ 20____ р. № ______________

Про співробітництво з Сторожинецькою
 міською територіальною громадою 
Чернівецького району Чернівецької області

З метою подолання наслідків збройної агресії Російської Федерації, 
задоволення базових потреб мешканців громади, відновлення її 
життєдіяльності, зміцнення стійкості та соціальної згуртованості, а також 
створення безпечних умов для дітей та молоді через реалізацію культурно-
освітніх та спортивних заходів та інших ініціатив, спрямованих на покращення 
умов життя та функціонування громади, керуючись статтею 25, частиною 
другою статті 42 та частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», рішенням виконавчого комітету від _____.2025 
року №____ «Про схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської 
ради «Про співробітництво з Сторожинецькою міською територіальною 
громадою Чернівецького району Чернівецької області», Білгород-Дністровська 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Розпочати співпрацю з Сторожинецькою міською територіальною 
громадою Чернівецького району Чернівецької області та затвердити текст 
проєкту Меморандуму про співробітництво територіальних громад у формі 
партнерства (додається).

2. Уповноважити секретаря Білгород-Дністровської міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра підписати Меморандум про співробітництво 
територіальних громад у формі партнерства.

3. Визначити Департамент економіки та розвитку інфраструктури міста 
Білгород–Дністровської міської ради координатором з реалізації Меморандуму, 



                                                                                   2                                                 Продовження додатку 

а також налагодження і розвитку співпраці з Сторожинецькою міською 
територіальною громадою Чернівецького району Чернівецької області.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та 
ринкових відносин, голова комісії – ВАРЕНИК Віталій та на постійну комісію з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності,  захисту прав громадян, 
голова комісії – ВОЛОЩУК Тетяна.

Проект рішення підготовлений Департаментом 
економіки та розвитку інфраструктури міста 
Білгород-Дністровської міської ради за 
дорученням виконавчого комітету міської 
ради  

    



                                                                                   3                                                 Продовження додатку 

                 Додаток 
                                                                          до рішення Білгород-Дністровської
                                                                          міської ради 
                                                                          від ___________2025 р. №______

ПРОЄКТ МЕМОРАНДУ

Меморандум (угода) про співробітництво 
Сторожинецької міської територіальної громади та 

Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади у формі партнерства

__м.Сторожинець__
         (місце укладення)

___ ________ 20__ року

Сторожинецька міська територіальна громада Чернівецького району 
Чернівецької області в особі Сторожинецького міського голови, МАТЕЙЧУКА 
Ігора Григоровича, що надалі іменується «партнерська громада», та

Білгород-Дністровська міська територіальна громада Білгород-
Дністровського району Одеської області в особі секретаря Білгород-Дністровської 
міської ради СКАЛОЗУБА Олександра Васильовича, що надалі іменується «громада-
форпост», а разом - сторони, уклали цей меморандум (угоду) про таке:

1. Загальні положення

Метою цього меморандуму (угоди) є налагодження співпраці між партнерською 
громадою та громадою-форпостом для подолання наслідків збройної агресії 
Російської Федерації, задоволення базових потреб жителів, які проживають на 
території громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності, зміцнення стійкості та 
соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної адаптації та 
підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб через надання 
гуманітарної допомоги, проведення аварійно-відновлювальних робіт, реалізацію 
культурно-освітніх заходів та інших ініціатив, спрямованих на покращення умов 
життя та функціонування громади-форпосту.

Підписанням цього меморандуму (угоди) сторони підтверджують, що інтересам 
кожної з них відповідає спільна і узгоджена співпраця у формі надання партнерською 
громадою підтримки громаді-форпосту.

У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну діяльність на 
принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості.

2. Предмет меморандуму (угоди)

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
співробітництво територіальних громад», постанови Кабінету Міністрів України від 
31 січня 2025 р. № 97 «Про реалізацію експериментального проекту із сприяння 
налагодженню системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення 
єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти 



                                                                                   4                                                 Продовження додатку 

України», з метою вирішення питань місцевого значення сторони домовились про 
отримання громадою-форпостом підтримки від партнерської громади у вигляді, 
обсягах та в строки, які визначені цим меморандумом (угодою), додатками до нього, 
що є його невід’ємними частинами (у разі наявності).

Підтримка  надається протягом протягом дії Меморандуму, починаючи із дати 
його підписання.

У рамках реалізації меморандуму (угоди) здійснюватимуться такі заходи (форми 
підтримки): 

- організація та проведення на територіях сестринських громад культурно-освітніх 
заходів: інформаційно-просвітницьких, культурних, розважальних та інших заходів, 
спрямованих на згуртованість територіальних громад, підтримку соціального та 
культурного розвитку жителів; 

- релокація суб’єктів господарювання: надання сприяння у переміщенні підприємств 
із громад-форпостів на інші території для збереження їх економічної активності; 

- надання прямої фінансової допомоги у вигляді міжбюджетних трансфертів; 

- створення безпечних умов для дітей, які проживають на територіях громад-
форпостів, включно з організацією освітніх, культурних та спортивних заходів, 
забезпечення їх доступу до освіти, психологічної підтримки, а також облаштування 
дитячих просторів у місцях тимчасового розміщення; 

- організація спортивних заходів: проведення спортивних змагань між 
територіальними громадами, відновлення спортивних секцій, створення умов для 
зайняття спортом для всіх жителів, які проживають на територіях громад-форпостів; 

- підтримка ветеранів війни та членів їх сімей: надання медичної, реабілітаційної та 
психологічної підтримки; 

- спільна діяльність з пошуку та залучення інвестицій для реалізації проектів, спільної 
участі у міжнародних ініціативах та інвестиційних проектах.

- інші форми підтримки, не заборонені законодавством. 

3. Порядок набрання чинності меморандумом (угодою) 
та/або внесення змін 

Цей меморандум (угода) набирає чинності з дня його 
підписання сторонами або з іншої дати за їх взаємною згодою та 
діє до закінчення реалізації експериментального проекту із сприяння налагодженню 
системної взаємодії між територіальними громадами задля зміцнення єдності та 
стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України.

Зміни та/або доповнення до цього меморандуму (угоди) оформляються шляхом 
укладення додаткового меморандуму (угоди), який є невід’ємною частиною цього 
меморандуму (угоди).



                                                                                   5                                                 Продовження додатку 

4. Припинення дії меморандуму

Дія цього меморандуму (угоди) припиняється у разі:

закінчення строку його дії;

досягнення цілей співпраці;

відсутності роботи з надання/отримання допомоги протягом року з дня набрання 
чинності цим меморандумом (угодою);

закінчення строку дії експериментального проекту.

Припинення надання допомоги здійснюється за згодою сторін у порядку, 
визначеному законодавством України.

5. Фінансування

Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму (угоди) 
здійснюється за рахунок бюджетних ресурсів сторін, інших джерел фінансування, не 
заборонених законодавством України.

6. Відповідальність сторін та порядок розв’язання спорів

Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають між 
сторонами з приводу виконання умов цього меморандуму (угоди) або пов’язані із 
ним, шляхом переговорів. У разі недосягнення згоди спори вирішуються в судовому 
порядку.

Сторони несуть відповідальність одна перед одною згідно із законодавством 
України.

Сторони визнають, що цей меморандум (угоду) укладено під час військової 
агресії Російської Федерації проти України, що стало підставою введення воєнного 
стану з 05 год. 30 хв. 24 лютого 2022 р. відповідно до Указу Президента України від 
24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні».

Сторони вправі посилатися на нові події та обставини, що не існували на час 
укладення меморандуму (угоди), не залежать від їх волі,  обумовлені військовою 
агресією Російської Федерації і впливають на виконання меморандуму (угоди). 

7. Звітування про результати діяльності

Звіт про хід та результати досягнення мети цього меморандуму (угоди) 
подається відділом економічного розвитку, торгівлі, інвестицій та державних 
закупівель Сторожинецької міської ради Чернівецького району Чернівецької області, 
в.о. начальника відділу Наталя Олександрівна ГОРВАСЮК, 0992739395, 
storeconom_mr@ukr.net – дорадчому органу (Мінрозвитку).

8. Прикінцеві положення

Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього меморандуму 
(угоди) і не врегульовані ним, регулюються нормами законодавства України.



                                                                                   6                                                 Продовження додатку 

Цей меморандум (угоду) укладено на __________________ аркушах у
                                       (зазначається кількість аркушів)           

кількості ____________________________ примірників, що мають однакову 
                                  (зазначається кількість примірників)

юридичну силу.

9. Юридичні адреси, банківські реквізити  та підписи сторін

Партнерська громада:

Сторожинецька міська рада 

Чернівецького району Чернівецької 
області

Юридична адреса:

59000 вул. Чернівецька, 6А,

місто Сторожинець, 

Чернівецький район, 

Чернівецька область

Код ЄДРПОУ 04062179

тел. (03735) 2-12-00

ел.адреса: stor-misk-r@ukr.net

сайт: https://stor-rada.gov.ua/ 

Голова Сторожинецької міської ради 

________________І.Г. МАТЕЙЧУК
                (підпис)

«___»  _______ 2025 року

Громада-форпост:

Білгород-Дністровська міська рада 
Білгород-Дністровського району 
Одеської області

Юридична адреса:

67701, вул. Михайлівська, 56 

місто Білгород-Дністровський, Білгород-
Дністровський район,

Одеська область 

Код ЄДРПОУ  26275763

тел. (04849)  3-32-77

ел.адреса: bdmr@bdmr.gov.ua 

cайт: https://bdmr.gov.ua/ 

Секретар Білгород-Дністровської 
міської ради 

_________________О.В. СКАЛОЗУБ
                   (підпис)

«___»  _______ 2025 року

Секретар міської ради                                                  Олександр СКАЛОЗУБ

Керуючий справами                                                 Ігор ВЕЛИЧКО

mailto:stor-misk-r@ukr.net
https://stor-rada.gov.ua/
https://bdmr.gov.ua/

